
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMTĨNH THẢĨ BỈNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
Số: 292ỉ'/Q0.ubịsịị) ngàyZỹ tháng 12 năm 2023

^  QUYETĐINH
_  siá (]uyền sử dụng đất đồng thòi côngnhận Chủ đâu tư thực hiện Dự án phát triển nhà ỏ' Khu nhà ở kết hop thuoBg

mại dịch vụ thj trấn Tiền Hái, huyện Tiền Hải

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH.

Căn cứ Luật Tổ chức chỉnh quyền địa phương ngày 19/6/2015-
Căn cứ Luật Đất đai ngày 29/11/2013-
Căn cứ Luật Nhà ở ngày 25/11/2014-

Căn cứ Luật Đấu giá tài sản ngày 17/11/2016-
Căn cứ Nghị định số 43/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014 của Chỉnh phủ quy

định chi tiêt thi hành một số điều của Luật Đất đai ■
Căn cứ Nghị định sẻ 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ

qưy định chi tiêt và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở-
Căn cứ Thông tư liên tịch số I4/2015/TTLT-BTNMr-BTP ngày 04/4/2015

của 5(5 Tài nguyên và Mội trựờng - Bộ Tư pháp quy định việc tổ chức thực hiện
đâu giả quyên sử dụng đất để giao đất cố thu tiền sử dụng đẩt hoặc cho thuê đất-

Căn cứ Kế hoạch sử dụng đất năm 2023 của huyện Tiền Hải đã được ủy
ban nhân dãn tinh phê duyệt tại Quyết định số 1168/^-UBND ngày 06/6/2023-

Theo đê nghị của Sở Tài nguyên và Môi trường tại Tờ trĩnh số 718/TTr-
STNMT ngày 29/12/2023.

QưráTĐỊNH:
Điêu 1. Cộng nhận kết quả tmng đấu giá quyền sử dụng đất đồng thời

công nhận Chủ đầu tư Dự án phát triển nhà ở Khu nhà ờ kết hợp thương mại dịch
vụ thị tì ân Tiên Hải, huyện Tiên Hải, cụ thể như sau"

1. Người trúng đấu giá quyền sử dụng đất: Công ty cổ phần tập đoàn Phú
Thành.



Giây chứng nhận đăng ký doanh nghiệp Công ty cổ phần số 5701583969
do phòng Đăng ký Idnh doanh - Sở Kê hoạch và Đâu tư tỉnh Thái Bình câp lân
đầu ngày 01/02/2012, đăng ký thay đổi lần thứ 14 ngày 18/11/2022

'  Thưcmg Kiệt, tổ 2, phường Bồ Xuyên, Thànhphố Thái Bình, tinh Thái Bình.

^  2. Diện tích, mục đích, hình thức sử dụng đất, thời hạn sử dụng đất và hạ
tầng kỹ thuật, tài sản gắn liền với đất;

2.1. Diện tích: Tổng diện tích khu đất là: 9.011,78 trong đó:
- Đât xây dựng nhà ở kêt hợp với Idnh doạnh thương mại dịch vu (đất ở

tại đô thị - ODT): 4.594,03 m^-

- Đât xây dựTig tmng tâm thương mại (đất thương mai, di ch vu - TMDV
1.262,48 m^;

- Đất giao thông, hạ tầng kỹ thuật: 2.979,28 m^-
- Đất cây xanh: 175,99

Vị trí, ranh giới khu đất xác định theo Tờ chỉnh lý bản trích lục bản đồ địa
chính sô TL: 01-2023, tỷ lệ 1/500 do Trung tâm Phát friển quỹ đất và Kỹ thuật
tài nguyên lập ngày 30/9/2022, Sở Tài nguyên và Môi ừưcmg thẩm định ngày
4/4/2023.

2.2. Mục đích sử dụng đất: Thực hiện Dự án phát ừiển nhà ở Khu nhà ở kết
họp tìiương mại dịch vụ thị trấn Tiền Hải, gồm:

- Đâu tư xây dựng nhà ờ kết họp với kinh doanh thương mại dịch vụ-
+ Số căn nhà ở là 41 căn nhà ở riêng lẻ (Idiông có chung bộ phận kết cấu)

diện tích 4.594,03 m'; chiều cao xây dụ-ng 4 tầng, mật độ xây dụng mỗi căn nhà
ở khoảng 80%.

+ Chủ đâu tư xây thô, hoàn thiện mặt ngoài các căn nhà ở để chuyển
nhượng quyên sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản gắn liền với đất cho
người mua.

- Các công trình hạ tầng l<ỹ thuật: Chủ đầu tư tổ chức thực hiện đầu tư xây
dựng hạ tâng kỹ thuật của dự án tuân thủ quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 được phe
duyệt, gôm; San nền, giao thông, cấp nước, thoát nứớc mưa, thoát nước thai cap

' f f ̂ phố- Sau ÌẨi' xaydựng hoàn thành, Chủ đầu ta có trách nhiệm bàn giao cho cơ quan Nhà nưfe đê tô
chức quản lý, vận hành theo quy định



- Xây dựng 01 khu trung tâm thương mại với tổng diện tích đất 1.262 48
m , mật độ xây dựng tối đa 80%, chiều cao công trình 9 tầng. Chủ đầu tư xây
dựng, Idnli doanh tuân thủ quy đmh Luật Đầu tư, Luật Đất đai, Luật Xây dựng và
pháp luật l«diác có liên quan.

2.3. Hình thức giao đất, cho thuê đất:

_  - Nhà nước giao đất ở có thu tiền sử dụng đất theo hình thức đấu giá
quyên sử dụng đât đôi với diện tích đất xây dựng nhà ở kết hợp kinh do^
thương mại dịch vụ.

-Nhà nước giao đất Idiông thu tiền sử dụng đất đối với diện tích đất cây
xanh, đất giao thông, hạ tầng kỹ thuật.

^  - Nhà nước cho thụê đất trả tiền thuê đất một lần tíieo liình thức đấu giá jr 1
quyên sử dụng đât thuê đôi vói diện tích đất xây dụng trung tâm thương mại. lu

2.4. Thời hạn sử dụng đất:
- Đối với đất ở kết họp kinh doanh thương mại dịch vụ:

_ + Thòi hạn sử dụng đất của người trúng đấu giá: 34 tháng kể từ ngày ký
quyêt định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sử dụng đất, trong đó; Thời
gian phá dỗ' tài sản thanh lý, thời gian xây dựng các công trinh hạ tầng ky thuạt
cô^ trình nhà ở là 22 tháng; thời gian kinh doanh và hoan thiện tìiủ tục cap giay
chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gài liên với
đất cho ngưài mua đưạc kéo dài thêm 12 tháng so với tiến độ xây dmg hạ tầng
kỹ thuật và nhà ở; thời gian báo cáo hoàn thành dự án và bàn giao công tmih ha
tâng kỹ thuật cho Uy ban nhân dân huyện Tiền Hải: 06 tháng kể tìr khi hoàn
thành xây dụ-ng các công trình hạ tầng kỹ thuật, công tình nhà ở và công trĩnh
thương mại dịch vụ.

+í  , , chuyển nhượng quyền sử dungđât ở của Chủ đầu tư trúng đấu giá quyền sử dụng đất là lâu dai
- Đối với đất xây dựng trung tâm thương mại: Thời hạn sử dụng đất là 50

năm; trong đó thời gian đưa công trình thương mại dịch vụ đi vào hoạt động la
22 tháng kể từ ngày ký quyết định công nhận kết quả trúng đấu giá quyền sư
dụng đất;

2.5. Hạ tầng kỹ thuật; Theo quy định tại Quyết định số 3727/QĐ-UBND
ngày 03/6/2022 và Quyết định số 7713/QĐ-UBND ngày 27/10/2022 rủa Uy ban
nhân dân huyện Tiền Hải, Quyết định số 17/QĐ- UBND ngày 15/3/2023 của Uy
ban nhân dân tỉnh.



4

2.6. Tài sản gắn liền vói đất: Trụ sở cũ Công an huyện Tiền Hải và ừụ sở
cũ Ban chỉ huy Quân sự huyện Tiền Hải (có danh mục tài sản trên đất đã được
ủy ban nhân dân tỉnh cho phép phá dỡ tại Vãn bản số 1269/ƯBND-KT ngày
21/4/2023).

3. Giá trúng đấu giá, phương thức, địa điểm, tìiời gian nộp tiền trúng đấu giá;
3.1. Giá trúng đấu giá: 88.546.672.540 đồng (Tám mươi tám tỷ năm

trăm bôn mươi sáu triệu, sáu trăm bảy mươi hai nghìn, năm trăm bốn mươi
đồng). Trong đó:

- Giá tmng đấu giá quyền sử dụng đất ở là: 76.899.874.140 đồng-
- Giá trúng đấu giá quyền sử dụng đất thương mại, dịch vụ là-

10.994.888.400 đồng;
- Giá bán tài sản thai:h lý theo hình thức phá dỡ là: 651.910.000 đồng
3.2. Phương thức, địa điểm, thời gian nộp tiền ữúng đấu giá: Theo thông

báo của Sở Tài chính, Cơ quan Thuế và quy chế đấu giá.
Điều 2. Giao:

1. Sở Tài chính:

- Thông báo cho Công ty cổ phần tập đoàn Phú Thành nộp tiền thanh lý
tài sản theo quy định; hướng dẫn, giám sát việc phá dỡ tài sản để thực hiện dự án
theo đúng quy định pháp luật và chỉ đạo của ủy ban nhân dân tỉnh tại văn bản số
1269/UBND-KT ngày 21/4/2023.

^ - Hướng dẫn Trung tâm Phát triển quỹ đất và Kỹ thuật tài nguyên thuộc
Sở Tài nguyên và Môi trưòng thực hiện quyết toán chi phí tổ chức thực hiện đẩu
giá quyền sử dụng đất.

2. Cục Thuế tỉnh: Thông báo cho Công ty cổ phần tập đoàn Phú Thành
nộp tiền sử dụng đất, phí, lệ phí theo quy định.

3. Sỏ' Tài nguyên và Môi trường thực hiện các công việc:
- Ký hợp đồng thuê đất với Công ty cổ phần tập đoàn Phú Thành đối với

diện tích đất xây dựng trung tâm thương mại;
- Chi đạo Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Tiền Hải chủ tri, phối

họp VÓI Uy ban nhân dận thị trấn Tiền Hải xác đỊnh mốc giới, bàn giao đất trên
thực địa cho Công ty Cô phần tập đoàn Phú Thành sử dụng sau khi hoàn thành
nghĩa vụ tài chính.



- Thẩm định, trình ủy ban nhân dân tỉnh cấp Giấy chứng nhận quyền sử
dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản Ichác gắn liền với đất cho Công ty cổ
phần tập đoàn Phú Thành;

- Chỉ đạo Vãn phòng Đãng ký đất đai Thái Bình chỉnh lý hồ sơ địa chính
theo quy định.

4. Các sở ngành, đơn vị có liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ được
giao hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra Công ty cổ phần tập đoàn Phú Thành triển
khai thực hiện Dự án phát ti-iển nhà ở Khu nhà ở kết hơp thương mại dịch vụ thị
ừấn Tiền Hải, huyện Tiền Hải, xây dựng công trình trung tâm thương mại theo
quy định.

Điều 3. Quyết địnla này có hiệu lực kể từ ngày ký»
Chánh Văn phòng Uy ban nhân dân tỉnh, các Giám đốc Sở: Tài nguyên và

Môi truửng, Tài chính, Xây dựng, Công thương, Kế hoạch và Đầu tư, Cục trưởng
Cục Thuế tỉnh, Giám đốc Kho bạc nhà nước tỉnh, Chủ tịch ủy ban nhân dân
huyện Tiền Hải, Chủ tịch ủy ban nhân dân thị ừấn Tiền Hải, Người đại diện ữieo
pháp luật của Công ty cổ phần tập đoàn Phú Thành, Thủ trưởng các cơ quan,
đơn vị liên quan chịu ữách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
-NhưĐiều 3;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lãnh đạo Văn phòng ƯBND tinh;
- Công Thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu VT, NNTNMT^-t^/"

TM. ỦY BAN NHÂ^ÂN
ÍH

'TỊCH

.■É■úềi-

ại Văn Hoàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-29T15:03:57+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI BÌNH
	VĂN PHÒNG ký số bản sao văn bản điện tử!




